
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.08.2021 № 43
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок организации и
проведения публичных
слушаний на территории 
города Чудово

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на
территории города Чудово, утвержденный решением Совета депутатов города
Чудово от 23.11.2017 № 114, следующие изменения:

1.1. абзац девятый раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«порядок  учета  замечаний и  предложений по проекту муниципального
правового акта, предусматривающий возможность подачи предложений и заме-
чаний по такому проекту в том числе посредством официального сайта Адми-
нистрации Чудовского муниципального района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);»;

1.2. дополнить раздел 1 «Общие положения» абзацем следующего содер-
жания:

«место ознакомления с проектом муниципального правового акта, выно-
симого на публичные слушания.»;

1.3.  абзац второй раздела 3 «Порядок принятия решений о проведении
публичных слушаний» изложить в следующей редакции:

«Решение  о  проведении  публичных  слушаний  и  проект  соответству-
ющего муниципального правового акта подлежат официальному опубликова-



нию в бюллетене «Городской вестник», а также размещению на официальном
сайте 

2

Администрации  Чудовского  муниципального  района  в  сети  «Интернет»  не
позднее, чем за 14 дней до дня проведения публичных слушаний.»;

1.4. абзац первый раздела 5 «Публикация итоговых документов публич-
ных слушаний и учет их результатов при принятии решений органами местного
самоуправления» дополнить словами:

«, а также размещение на официальном сайте Администрации Чудовского
муниципального района в сети «Интернет».».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин


	Р Е Ш Е Н И Е

